
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 12.10.2021  № Ш29-13-860/1 
г. Сургут 

 

Об итогах участия в Декаде 

молодых специалистов 

 

 На основании итогов участия в Декаде молодых специалистов, справки методиста 

Клюшкиной А.С. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить педагогов школы, показавших открытые уроки для молодых специалистов в рамках 

Декады Таибову М.С., Макаренко А.М., Сирачитдинову Л.М., Исакову А.А., Абдулмуталибову 

А.А., Нуркаеву Р.Б., Смольник Е.М., Ковалеву Е.В., Ахмитову А.И., Голубцову Е.А., Усцелемову 

Н.А., Падерину С.А., Довыденко Н.С., Климчмк В.А., Палько Р.А., Гончарову А.В., 

Магомедмирзоеву Э.Д. 

2. Молодым специалистам Какзбаевой Р.И., Хазранову Р.Э., Мерошовьян Д.А., Велиханлы К.Э., 

Дугужевой Д.Х., Крамаренко У.Ю., Бордашевич А.Н., Светловой П.А., Абдулкадыровой Э.Н., 

Варфоломееврй Р.А., Лубанец Д.В., Кахировой П.Р. систематически использовать в своей работе 

рекомендации, полученные в ходе проведения Декады. 

3. Наставникам молодых специалистов Исаковой А.А., Таибовой М.С., Занкевич С.А., Нуркаевой 

Р.Б., Троцкой Н.В., Батраковой И.В., Галлямовой Э.К., Мудровой О.С.,  Палько Р.А., Валеевой 

Г.И., Голубцовой Е.А. в срок до 30.11.2021г. 

3.1. Посетить уроки молодых специалистов школы с целью определения уровня 

профессиональной компетенции; 

3.2. Провести анализ м самоанализ посещенных уроков; 

3.3. Изучить работу молодых специалистов с документацией: классным журналом, дневниками, 

тетрадями, личными делами учащихся; 

3.4. Составить справки по итогам контроля в срок до 01.12.2021г. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Клюшкину А.С. методиста, куратора МО 

молодых специалистов. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5A51A80016AD4BBE48C97D3D05115038 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 26.04.2021 с по 26.04.2022 

М.Б. Светлова 

 

 

 
Исп.: Лазар С.К. 



1 

 

 
План 

заседаний постоянно действующего семинара  

«Новые подходы в организации учебно-воспитательного процесса в соответствии с 

ФГОС»  на 2021-2022 учебный год 

 

месяц Тема  семинара дата ответственные 

се
н

т
я

б
р

ь
 

1.Требования к составлению Программы 

воспитания классного коллектива в новых 

условиях 

2. Организация проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников-2021  

11.09 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

 

 

Кузнецова Н.В., методист 

  

1.Мобильное электронное образование 

2.Организация участия обучающихся школы в 

межпредметном проектном блоке «Волшебство 

моего края» 

3.Вебинар, посвященный базовым навыкам работы 

в ЦОС и использованию цифровых ресурсов на 

уроках 

17.09 

Усцелемова Н.А. 

заместитель директора по 

УВР 

 

Проблемы   при создании  исследовательского 

проекта 

 

Требования к исследовательскому проекту 

25.09 

Кумушбаева Г.Г. 

учитель географии 

 

Голубцова Е.А. 

учитель биологии 

Алгоритм составления  индивидуальной 

программы реабилитации несовершеннолетних 

обучающихся, состоящих на различных видах 

учета 

Повышение эффективности игровой деятельности 

школьников на основе изучения межличностных 

отношений в малой школьной группе методом 

социометрии 

2.10 

Абилденова Г.С. 

социальный педагог 

 

 

Макаренко А.М., 

учитель физической 

культуры 

 

  
  
  
  
  
  
  
о
к

т
я

б
р

ь
 

 

1.Развитие мотивации учащихся к занятиям  

учебно-исследовательской деятельностью 

2.Организация исследовательской деятельности 

учащихся на уроках химии в профильном классе 

9.10 

Шакмаева С.Ю., 

учитель музыки 

Падерина С.А., 

учитель химии 

Мониторинг отслеживания результатов реализации 

рабочих программ воспитания учащихся класса 
16.10 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

Использование здоровьесберегающих технологий в 

работе учителя-логопеда с детьми ОВЗ  23.10 

Андреева И.Р. 

педагог-логопед 



2 

 

Формирование естественно-научной грамотности 

учащихся  на уроках окружающего мира 
30.10 

Довыденко Н.С. 

учитель начальных классов 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
н

о
я

б
р

ь
 

  

Подготовка школьников к ВПР  на примере УМК  

FORWARD 
6.11 

Гончарова А.В. 

учитель начальных классов 

Особенности подготовки к проведению ВПР по 

английскому языку в условиях реализации ФГОС 

ООО 
13.11 

Таибова М.С. 

учитель английского языка 

 

Формирование и оценка функциональной 

грамотности –одна из основных задач ФГОС 

 
20.11 

Кумушбаева Л.А. 

Кириенко А.В. 

учителя математики 

 д
ек

а
б
р

ь
 

Жанровые особенности художественного образа 

как основа обучения музыке 

 
27.11 

Шипунова Г.А. 

учитель музыки 

Эффективные формы работы библиотеки по 

повышению читательской компетентности 

школьников   

Жанровые особенности художественного образа 

как основа обучения музыке 

4.12 

Гаврилова С.А. 

Гордиенко О.А. 

библиотекари 

Шипунова Г.А. 

учитель музыки 

ВПР как инструмент внутренней системы оценки 

качества образования  

  

11.12 

Батракова И.В., 

заместитель директора по 

УВР, учитель начальных 

классов 

Халтурина Е.Д. 

учитель начальных классов 

Воспитание толерантности к окружающим у 

подростков 

 

18.12 

Исакова А.А. 

учитель английского языка 

 

Организация участия в творческом конкурсе «В 

цифровой среде как рыба в воде» 
25.12 

Усцелемова Н.А. 

заместитель директора по 

УВР 

учитель информатики 

я
н

в
а
р

ь
 

Промежуточные результаты диагностики 

внедрения Программы воспитания классного 

коллектива 15.01 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

руководители МО 

классных руководителей 

Развитие  памяти  как  одно  из  средств   

формирования  орфографической  зоркости  

младших  школьников  на  уроках  русского  языка 

22.01 

Гончарова А.В. 

учитель начальных классов 

Здоровьесберегающие технологии на уроках 

плавания 

 

29.01 

Ковалева Е.В. 

учитель физической 

культуры 

 ф
ев

р
а
л

ь
 

Методика проведения мероприятий гражданско-

патриотической направленности 

 

5.02 

Ерхова Т.Д. 

педагог-организатор 

Мониторинг отслеживания результатов реализации 

рабочих программ воспитания учащихся класса 
 

12.02 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

 



3 

 

Анализ реализации программы развития в 2021-

2022 учебном году: 

Проект «Я профессионал» 

Проект «Я не один» 

Проект  «Я современный родитель» 

Проект «Я гражданин» 

Реализация моделей и механизмов поддержки и 

сопровождения учащихся, занимающихся 

проектной и учебно-исследовательской 

деятельностью 

19.02 

Лазар С.К. 

заместитель директора по 

УВР 

кураторы проектов 

Коссе О.А. 

Занкевич С.А. 

Троцкая Н.В. 

Осьмак Е.Н. 

Сирачитдинова Л.М. 

куратор проекта «Я 

интеллектуал» 

учитель русского языка 

 

Анализ мониторинга участия родительской 

общественности в учебно-воспитательном 

процессе школы ( проект «Я современный 

родитель») 

26.02 

Симаков В.Н. 

заместитель директора по 

ВВВР 

Троцкая Н.В., 

руководитель проекта 

м
а
р

т
 

Анализ реализации модели повышения уровня 

профессиональной компетентности педагогов в 

соответствии с требованиями профессионального 

стандарта, ФГОС ООО, НСУР 

5.03 

 

Лазар С.К. 

заместитель директора по 

УВР 

Лучшие практики организации внеклассной 

деятельности обучающихся в общеобразовательной 

школе в рамках духовно-нравственного развития и 

воспитания 

12.03 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

методисты 

руководители МО 

Организация участия обучающихся школы в 

межпредметном проектном блоке «Мое наследие» 19.03 

Усцелемова Н.А. 

заместитель директора по 

УВР 

 а
п

р
ел

ь
 

Профилактика эмоционального выгорания педагога 
5.04 

Климчик В.А. 

педагог-психолог 

Отчет о ходе реализации проекта «Территория 

ответственного родительства»  

 

12.04 
руководители МО 

Формирование креативного и критического 

мышления учащихся на уроках изобразительного 

искусства 

19.04 

Светлова П.А. 

учитель изобразительного 

искусства 

Итоги работы дополнительного образования ОО в 

2021-2022 учебном году 26.04 

Симаков В.Н. 

руководители объединений 

ДО 

м
а
й

 

Итоги аттестации  педагогов в 2021-2022 учебном 

году 
3.05 

Лазар С.К. 

заместитель директора по 

УВР 

Анализ результатов  ВПР-2021-2022 

 10.05 

Усцелемова Н.А. 

заместитель директора по 

УВР 

Анализ результатов  работы в проекте «Мобильное 

электронное образование» 17.05 

Усцелемова Н.А. 

заместитель директора по 

УВР 

 



1 

 

 
План 

заседаний постоянно действующего семинара  

«Новые подходы в организации учебно-воспитательного процесса в соответствии с 

ФГОС»  на 2022-2023 учебный год 

 

месяц Тема  семинара дата ответственные 

се
н

т
я

б
р

ь
 

Представление программы развития «От 

школы знаний - к школе жизни» 

1.Проект «Я талантливый ученик» 

2.Проект «Я учитель цифрового будущего» 

3. Проект «Я компетентный родитель» 

4. Проект «Я гражданин и патриот России» 

6.09 

Лазар С.К., заместитель 

директора по УВР 

1.Сирачитдинова Л.М., 

Полухина Л.В., учителя 

русского языка 

2.Коссе О.А., учитель 

начальных классов 

3.Клюшкина А.С., 

Бондаренко Т.Н.,  

учителя начальных классов 

4.Палько Р.А., учитель 

истории, Гозгешева А.А., 

учитель английского языка 

План реализации Программы воспитания 

«Дом, который строим вместе!» на 2022-2023 

год  
13.09 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР  

Анализ мониторинг сформированности 

функциональной грамотности обучающихся 5-

9 классов. Использование банка 

тренировочных заданий по оценке 

функциональной грамотности обучающихся   

20.09 

Кузнецова Н.В., методист, 

учитель информатики 

Особенности подготовки обучающихся к ВПР 

в рамках мониторинга качества образования  
27.09 

Ковшова Е.А., учитель 

начальных классов 

  
  
  
  
  
  
  
о
к

т
я

б
р

ь
  

План реализации программы развития «От 

школы знаний - к школе жизни» на 2022-2023 

год 

1.Проект «Я талантливый ученик» 

2.Проект «Я учитель цифрового будущего» 

3. Проект «Я компетентный родитель» 

4. Проект «Я гражданин и патриот России» 

4.10 

Лазар С.К., заместитель 

директора по УВР 

1.Сирачитдинова Л.М., 

Полухина Л.В., учителя 

русского языка 

2.Коссе О.А., учитель 

начальных классов 

3.Клюшкина А.С.,  

учитель начальных классов 

4.Палько Р.А., учитель 

истории  

5.Гозгешева А.А., учитель 

английского языка 

Результаты диагностики уровня 11.10 Сирачитдинова Л.М., 



2 

 

сформированности исследовательских и 

проектных навыков обучающихся (проект Я-

талантливый ученик) 

учитель русского языка 

Усцелемова Н.А., 

заместитель директора по 

УВР 

Анализ участия родителей учащихся в 

образовательном процессе школы (результаты 

анкетирования, проект «Я  компетентный 

родитель») 

18.10 

Клюшкина А.С., учитель 

начальных классов 

Усцелемова Н.А., 

заместитель директора по 

УВР 

Результаты    исследования цифровой 

грамотности и цифровых компетенций 

педагогов школы (проект Я учитель цифрового 

будущего») 

 

25.10 

Коссе О.А., учитель 

начальных классов 

Усцелемова Н.А., 

заместитель директора по 

УВР 

  
  
  
  
  
  
  
н

о
я

б
р

ь
 

  

Результаты комплексной диагностики уровня 

духовно-нравственного развития и воспитания 

учащихся и профессиональных затруднений 

педагогов (проект «Я гражданин и патриот 

России») 

1.11 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

Палько Р.А. 

учитель истории 

Формирование УУД  школьников на уроках 

географии 8.11 
Савельева Т.С. 

учитель географии  

Функциональная грамотность как 

планируемый результат обучения школьников:  

работа с текстом на уроках истории 
15.11 

Палько Р.А., учитель 

истории 

 д
ек

а
б
р

ь
 

1.Формирование коммуникативной компетенции 

обучающихся на уроках русского языка в 

условиях внедрения ФГОС третьего поколения 

2.Развитие функциональной грамотности 

младших школьников на уроках русского 

языка 

22.11 

Труфанова Н.А., учитель 

русского языка 

 

Макаренко Е. В.  

учитель начальных классов 

Формирование функциональной грамотности 

обучающихся  через практико-

ориентированные задания на уроках 

обществознания 

29.11 

Осьмак Е.Н., учитель 

обществознания 

 

Формирование функциональной грамотности 

обучающихся на уроках физической культуры 

как средство повышения качества 

образовательных результатов обучающихся  

 

6.12 

Галлямова Э.К., учитель 

физической культуры 

Использование проектной деятельности (мини-

проектов) для развития функциональной 

грамотности школьников 

13.12 

Белова Г.А. 

учитель начальных классов 

1.Читательская грамотность обучающихся как 

основа культуры родной речи  

2.Работа с текстом как способ формирования 

читательской грамотности школьников 

20.12 

Ильясова М.А. 

учитель начальных классов 

Халтурина М.М. 

учитель начальных классов 

 



3 

 

я
н

в
а
р

ь
 

Возможности формирования УУД  

обучающихся в начальной школе 27.12 

Лоншакова О.С., учитель 

начальных классов 

Развитие функциональной грамотности 

обучающихся в начальной школе 
10.01 

Магомедмирзоева Э.Д 

учитель начальных классов 

 

 
 

 

 ф
ев

р
а
л

ь
 

Использование игр на уроках плавания как 

эффективный метод достижения результатов 17.01 

Опалько В.Н. 

учитель физической 

культуры 

Эффективные приёмы работы по 

формированию естественно-научной 

грамотности обучающихся в начальной школе  

 

 

31.01 

Халтурина Е.Д. 

учитель начальных классов 

 

Профилактика профессионального выгорания 

учителей 7.02 
Климчик В.А 

психолог 

Использование цифровых образовательных 

ресурсов для формирования навыков XXI века 

у обучающихся. 

14.02 

учителя-предметники 

м
а
р

т
 

ИКТ-компетентность учителя как  метод 

повышения качества обучения школьников 

(представление опыта работы педагогов) 

21.02 

 

учителя-предметники по 

приказу 

Лучшие практики организации внеклассной 

деятельности обучающихся в 

общеобразовательной школе в рамках духовно-

нравственного развития и воспитания  

28.02 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

методисты 

руководители МО 

Анализ работы  ОО по направлению 

«Волонтерство» 7.03 

Исакова А.А., 

руководитель объединения 

«Волонтер» 

 а
п

р
ел

ь
 

Анализ  работы  ОО по профилактике 

отклоняющегося поведения подростков 

(бродяжничество, кражи, драки, пропуски 

уроков, этносепапратизм, терроризм, 

профилактика АУЕ, немедицинское 

употребление ПАВ, суицидальное поведение) 

14.03 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР, 

Абилденова Г.С., 

социальный педагог, 

Третьякова Т.Н., 

социальный педагог по 

здоровьесбережению. 

Климчик В.А., педагог-

психолог. 

Отчет о ходе реализации муниципального 

проекта «Территория ответственного 

родительства»  

 

21.03 

руководители МО 

Результаты работы ОО по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма 

(ДДТТ) 

28.03 

Ерхова Т.Д., руководитель 

объединения  «29-й 

Патруль» 

Анализ работы  объединения «Армеец-29» 

 

 

Анализ работы  объединения «Юный 

Жуковец» 

4.04 

Велиханлы К.Э., 

руководитель объединения 

«Армеец-29»; 

 руководитель 

объединения «Юный 



4 

 

Жуковец» 

Анализ  работы ОО в  муниципальном проекте 

«Школа+театр» 11.04 

Плоп Т.Н., руководитель 

театрального коллектива 

«РАМПА» 

 

Итоги аттестации  педагогов в 2022-2023 

учебном году 18.04 

Лазар С.К. 

заместитель директора по 

УВР 

Итоги  реализации программы развития «От 

школы знаний - к школе жизни»  

1.Проект «Я талантливый ученик» 

2.Проект «Я учитель цифрового будущего» 

 

25.04 

1.Сирачитдинова Л.М., 

Полухина Л.В., учителя 

русского языка 

2.Коссе О.А., учитель 

начальных классов 

 

м
а
й

 

Итоги  реализации программы развития «От 

школы знаний - к школе жизни»  

3. Проект «Я компетентный родитель» 

4. Проект «Я гражданин и патриот России 

16.05 

3.Клюшкина А.С.,  

учитель начальных классов 

4.Палько Р.А., учитель 

истории, Гозгешева А.А., 

учитель английского языка 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

           Утверждаю 

Директор МБОУ СОШ №29 

   ____________М.Б. Светлова 

«___»________________2019 г 

 

План 

заседаний постоянно действующего семинара  

«Новые подходы в организации учебно-воспитательного процесса» 

на 2019-2020 учебный год 

 

 

месяц Тема  семинара дата ответственные 

се
н

т
я

б
р

ь
 

 Представление программы развития «Качество. 

Открытость. Устойчивое развитие» на 2019-2022 год. 

1. Проект «Я интеллектуал»  

2. Проект «Я профессионал» 

3. Проект «Я не один» 
10.09 

Бутырская Е.А. 

методист 

кураторы проектов 

Коссе О.А. 

Батракова И.В. 

1. Проект  «Я современный родитель» 

2. Проект «Я интеллектуал»  

Результаты изучения предпочтений учащихся по 

направлениям проектной и учебно-исследовательской 

деятельности  

17.09 

Усцелемова Н.А., 

учитель  информатики 

Кузнецова Н.А. 

методист 

Сирачитдинова Л.М. 

учитель русского 

языка 

Представление проекта «Я гражданин» 

 
24.09 

 Осьмак Е.Н. 

о
к

т
я

б

р
ь

 Приемы повышения учебной мотивации обучающихся 

на уроках технологии 1.10 

Павлова С.П. 

учитель технологии 



6 

 

Навигаторы профилактики для педагогов: девиантное 

(отклоняющееся) поведение, социально-

психологическая дезадаптация, рискованное 

поведение, суицидальное, самоповреждающее 

поведение, аддиктивное (зависимое) поведение, 

агрессивное поведение, делинквентное поведение.  

8.10 

Климчик В.А 

психолог 

Диалоговые технологии обучения русскому языку 

 

 

 

15.10 

Кондрашова Е.Ю., 

учитель русского 

языка 

Бинарный урок по окружающему миру 

22.10 

Клюшкина А.С.,  

учитель начальных 

классов 

Климчик В.А 

психолог  

Развитие навыков говорения у обучающихся 

начальной школы через создание учебной ситуации 29.10 

Галейная Л.Р. 

учитель английского 

языка 

  
  
  
  
  
  
  

н
о
я

б
р

ь
 

  

Формирование нравственной жизненной позиции у 

обучающихся 19.11 

Нугманова З.С., 

учитель русского 

языка 

Особенности организации учебно-воспитательного 

процесса обучающихся с ОВЗ 26.11 

Коссе О.А., учитель 

начальных классов 

 

д
ек

а
б
р

ь
 

Рекомендации педагогам по написанию психолого-

педагогической характеристики на учащихся 3.12 

Климчик В.А. 

Психолог 

Образовательная робототехника как средство 

формирования метапредметных УУД на уроке 

информатики в начальной школе 

 

10.12 

Валеева Г.И. 

учитель информатики 

 

Система подготовки выпускников 9 классов к ГИА по 

математике 

 

17.12 

Васечка Н.В., учитель 

математики 

Промежуточные итоги реализации проекта «Школа + 

театр» 
24.12 

Плоп Т.Н. 

педагог-организатор 

я
н

в
а
р

ь
 

Социально-психологические причины зависимого 

поведения 14.01 
Третьякова Т.Н. 

социальный педагог 

Развитие УУД как условие формирования 

самостоятельности у учащихся 21.01 

Бондаренко Т.Н. 

учитель начальных 

классов 

Новые требования к сдаче нормативов ВФСК «ГТО» 
1.  28.01 

Мудрова О.С. 

учитель физической 

культуры 

 ф
ев

р
а

л
ь

 

Стимулирование двигательной активности 

школьников с избыточным весом на уроках 

физической культуры 

4.02 

Литвинов А.Э. 

учитель физической 

культуры 

Современный урок иностранного языка в условиях 

реализации ФГОС 

 

11.02 

Галиева Д.Р. 

учитель английского 

языка 



7 

 

Отчет о ходе реализации проекта «Территория 

ответственного родительства» 
 

18.02 

Симаков В.Н. 

заместитель директора 

по ВВВР 

руководители МО кл. 

руководителей 

Формирование жизненно необходимых умений на 

уроках плавания 25.02 
Ковалева Е.В. 

тренер-преподаватель 

м
а
р

т
 

Использование виртуальных игр на уроках физики 
3.03 

Мерк А.А. 

учитель физики 

Использование здоровьесберегающих технологий с 

детьми ОВЗ 10.03 

Гафурова Э.Р.  

учитель начальных 

классов 

Групповая работа как средство формирования УУД 

обучающихся 17.03 

 

Занкевич С.А. 

учитель начальных 

классов 

 а
п

р
ел

ь
 

Профилактика профессионального выгорания 

учителей  
7.04 

психолог  

Климчик В.А. 

Формы работы на уроке информатики по повышению 

мотивационной сферы учащихся 
14.04 

Валеева Г.И. 

учитель информатики 

Семасиологические проблемы перевода 

безэквивалентной лексики на уроках английского 

языка 

21.04 
Исакова А.А. 

учитель английского 

языка 

Итоги работы дополнительного образования ОО в 

2019-2020 учебном году 
28.04 

 

Симаков В.Н. 

руководители 

объединений ДО 

м
а
й

 

Фестиваль педагогического мастерства 

(творческий отчет МО школы) 5.05 
руководители МО 

 

Итоги реализации Программа развития «Качество. 

Открытость. Устойчивое развитие». 

 
12.05 

кураторы проектов 

Бутырская Е.А. 

методист 

Коссе О.А. 

Гильманова И.Р. 

Троцкая Н.В. 

Батракова И.В. 

Отчет о ходе реализации проекта «Территория 

ответственного родительства» 

 19.05 

Симаков В.Н. 

заместитель директора 

по ВВВР 

руководители МО кл. 

руководителей 

Итоги аттестации педагогов в 2019-2020 учебном году 

 

 
26.05 

заместитель директора 

по УВР Лазар С.К 

 

 

 

 

 



1 

 

                                                                                          УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                           Директор МБОУ СОШ № 29 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         «_31_» __августа__ 2023_г. 

 

План 

заседаний постоянно действующего семинара  

«Новые подходы в организации учебно-воспитательного процесса в соответствии с 

ФГОС и ФООП»  на 2023-2024 учебный год 

 

месяц Тема  семинара дата ответственные 

се
н

т
я

б
р

ь
 

1.Алгоритм работы педагогов  с  

«Конструктором рабочих программ по 

учебным предметам» 

2.Организация участия обучающихся  4-11 

классов во всероссийской олимпиаде 

школьников 

5.09 

Кузнецова Н.В., методист, 

учитель информатики 

Использование федеральной государственной 

информационной  системы  «Моя школа» в 

работе педагога 
12.09 

Палько Р.А., заместитель 

директора по УВР  

Представление комплексной 

профилактической программы  «Новый взгляд 

на  жизнь» 

19.09 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

 

Навигаторы профилактики для педагогов: 

девиантное (отклоняющееся) поведение, 

социально-психологическая дезадаптация, 

рискованное поведение, суицидальное, 

самоповреждающее поведение, аддиктивное 

(зависимое) поведение, агрессивное поведение, 

делинквентное поведение 

26.09 

Климчик В.А. 

 педагог-психолог 

  
  
  
  
  
  
  
о
к

т
я

б
р

ь
 

 

Представление проектов программы развития 

1.Проект «Я- талантливый ученик» 

2.Проект «Твой выбор» 

3.10 

Сирачитдинова Л.М. 

Галейная Л.Р. 

кураторы проектов 

Представление проектов программы развития 

4. Проект «Спортивный клуб имени Ю. 

Солдатова» 

5. Проект «Безопасная образовательная среда» 

6. Проект «Воспитание, развитие и 

самореализация школьников» 

10.10 

Галлямова Э.К. 

Климчик В.А. 

Симаков В.Н. 

кураторы проектов 

1. Результаты мониторинга использования 

информационно-коммуникационной 

платформы «Сферум»  педагогами школы  

2. Мастер-класс  «Использование 

17.10 

Усцелемова Н.А., 

заместитель директора по 

УВР 

Валиева З.Н., учитель 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB479D5B81A 

Владелец: 

Светлова Марина Борисовна 

Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024 

 



2 

 

информационно-коммуникационной 

платформы «Сферум»   в работе педагога» 

английского языка  

 

 

 

Формирование мотивации и устойчивого 

интереса к укреплению здоровья и участию в 

сдаче норм ГТО 

 

24.10 

Галлямова Э.К. 

руководитель МО 

учителей физической 

культуры 

 

  
  
  
  
  
  
  
н

о
я

б
р

ь
 

  

Реализация принципа преемственности на 

уровне   дошкольного, начального и общего 

образования  с использованием 

информационно-коммуникационной 

платформы «Сферум» 

7.11 

Батракова И.В. 

Усцелемова Н.А. 

заместители директора по 

УВР 

 

Планы реализации проектов программы 

развития на 2023-2024 учебный год 
14.11 

Галлямова Э.К. 

Климчик В.А. 

Симаков В.Н. 

 кураторы проектов 

Планы реализации проектов программы 

развития на 2023-2024 учебный год 
21.11 

Сирачитдинова Л.М. 

Коссе О.А. 

Галейная Л.Р. 

кураторы проектов 

Профилактика суицидального поведения в 

подростковой среде  28.11 

Швецова Ю.К. 

педагог-психолог 

 д
ек

а
б
р

ь
 

Реализация профессионального минимума в  

школе 5.12 

Галейная Л.Р. 

заместитель директора по 

УВР 

Эффективные формы реализации 

наставничества 

12.12 

Занкевич С.А. 

учитель начальных классов 

Галлямова Э.К. 

учитель физической 

культуры  

Профилактика социального сиротства, 

правонарушений, антиобщественных действий 

среди несовершеннолетних, предупреждения 

жестокого обращения с детьми 

19.12 

Хрусталева О.А. 

социальный педагог 

 

Подпроекты  федерального проекта «Движение 

первых» 26.12 

Таибова М.С. 

советник директора 

 

я
н

в
а
р

ь
 

Педагогическая мастерская «Лучшие п 

рактики формирования функциональной 

грамотности школьников»   
16.01 

Кузнецова Н.В. 

методист 

Профилактика распространения идеологии 

терроризма и экстремизма в образовательной 

среде 

23.01 

Климчик В.А 

педагог-психолог 



3 

 

ф
ев

р
а
л

ь
 

Технологии и инструменты профессиональной 

деятельности педагога в условиях цифровой 

трансформации образования 

(практикум) 

6.02 

Палько Р.А. 

заместитель директора по 

УВР 

Проблема патриотического воспитания 

школьников на уроках истории  13.02 
Бекетова О.С. 

учитель истории 

Профилактика скулшутинга в образовательном 

учреждении 
20.02 

 

Маслова К.С. 

педагог-психолог 

 Профилактика профессионального выгорания 

учителей 

 
27.02 

Климчик В.А 

Маслова К.С. 

Швецова Ю.К. 

педагоги-психологи 

м
а
р

т
 

Профилактика вовлечения подростков в 

деструктивные движения 5.03 
Швецова Ю.К. 

педагог-психолог 

Лучшие практики организации внеклассной 

деятельности обучающихся в 

общеобразовательной школе в рамках духовно-

нравственного развития и воспитания  

12.03 

Симаков В.Н., заместитель 

директора по ВВВР 

методисты 

руководители МО 

ИКТ-компетентность учителя как  метод 

повышения качества обучения школьников 

(практикум) 
19.03 

Усцелемова Н.А. 

заместитель директора по 

УВР 

 а
п

р
ел

ь
 

Деструктивные сети в фокусе специалистов 

психолого-педагогического и социального 

сопровождения 

9.04 

Маслова К.С. 

педагог-психолог 

 

 Промежуточные итоги реализации   федеральной 

программы «Орлята России» 
16.04 

Симаков В.Н. 

заместитель директора по 

ВВВР 

Магомедмирзоева Э.Ш. 

педагог-организатор 

Промежуточные итоги реализации    федерального 

проекта «Движение первых» 23.04 
Плоп Т.Н. 

педагог-организатор 

Обзор нормативных документов  итоговой 

аттестации обучающихся 9,11 классов 30.04 

Минегалиева И.Ф. 

заместитель директора по 

УВР 

 

 

 

                                                                                                 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 








